
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kompleksowy zakup paliwa gazowego do obiektów Gminy Zator i jej 

jednostek organizacyjnych” 

 

 

 

Numer postępowania: EO/EG/010/2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

Pytanie 1:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 2:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SIWZ? 

Wyjaśnienie:  W zestawie PPG uczestniczących w postępowaniu przetargowym nie ma punktów 

poboru objętych akcjami promocyjnymi lub lojalnościowymi, które uniemożliwiałyby 

zawarcie umowy sprzedażowej.. 

 

Pytanie 3: Wykonawca prosi o podanie numerów Punktów wyjścia które są umieszczone przez 

obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy 

(fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru 

identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Wyjaśnienie:  W ostatnim okresie OSD dokonał renumeracji numerów PPG. Zamieszczone w 

dokumentacji przetargowej numery, to numery stosowane przed renumeracją. 

Zamawiający nie dysponują jeszcze wszystkimi nowymi numerami (zamieszczane one 

są sukcesywnie na nowo wystawianych fakturach). Jednakże, wg wiedzy 

Pełnomocnika Zamawiającego OSD dopuszcza zgłaszanie (w procesie zmiany 

sprzedawcy) punktów poboru gazu ze starymi numerami punktów wyjścia. 

 

Pytanie 4: Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu paliwa gazowego 

było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Analiza zużycia paliwa gazowego na przestrzeni ostatnich kilku lat wykazuje, że 

naturalne wahania wynikające z warunków pogodowych przekraczają 10% stąd 

Zamawiający wprowadził możliwość 15% odchylenia od wartości, które ustalone są na 

podstawie faktur (historycznego zużycia). 

 

Pytanie 5: Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu. 



Uzasadnienie: Skutki nieprawidłowych działań Wykonawcy w zakresie wskazanym w § 8 ust. 6 

prowadzą do bezumownego poboru paliwa gazowego i skutki finansowe jakie poniesie 

Zamawiający są daleko większe niż zaproponowane kwoty kar umownych. 

 

Pytanie 6: Czy aktualnie obowiązujące umowy na dostawę paliwa gazowego wymagają 

wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy 

wypowiedzenie umowy?. 

Wyjaśnienie: Aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony i nie wymagają 

wypowiedzenia. 

 

Pytanie 7: Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie: Dla prawidłowego przygotowania oferty Wykonawca nie potrzebuje znać nazw 

aktualnych sprzedawców. Informacja taka zostanie przekazana Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SIWZ. 

 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

 


		2020-10-14T14:48:36+0200




